ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 001.1605-SEFIN
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000420240129000226

Aos dezesseis dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às nove horas , reuniram-se o
Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 02/2024, a <m de realizar os
procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de acordo com o aviso
de contratação e seus respectivos anexos, publicados aos treze dias do mês de maio de dois mil e
vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021.

Modo de disputa: Sem disputa
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE -
CE.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

28.079.554/0001-
45

DIGIMAISS IMPRESSOES LTDA SIM 48.150,00
13/05/2024

17:49:17

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classi<cou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

lote 1 - Gráfico - confecção documentos oficiais

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

28.079.554/0001-
45

DIGIMAISS IMPRESSOES
LTDA

NÃO SIM 48.150,00
13/05/2024

17:49:17

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

EVENTOS

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante DIGIMAISS IMPRESSOES LTDA inscrito no CNPJ/MF
Nº 28.079.554/0001-45, no valor de R$ 48.150,00 (quarenta e oito mil, cento e cinquenta
reais)

16/05/2024
09:11:00

Inabilitado

A participante DIGIMAISS IMPRESSOES LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 28.079.554/0001-
45, R$ 48.150,00 foi inabilitado. Motivo: Após análise e julgamento dos documentos de
habilitação ora apresentados para <ns de participação na presente dispensa eletrônica e
após concedido o prazo para apresentação de documentação complementar, não
veri<camos o saneamento das falhas identi<cadas, portanto declaramos inabilitada a
participante DIGIMAISS IMPRESSÕES LTDA. por haver descumprindo os subitens 5.1.2 e
5.1.3 do aviso de dipensa.

16/05/2024
13:48:34

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. 001.1605-SEFIN. Gostaria de agradecer a todos pela
participação.

16/05/2024
09:01:43

Agente Bom dia
16/05/2024

09:02:28

Agente
Após a análise da proposta de preços apresentada, declaramos a mesma
CLASSIFICADA, por atender na íntegra todos os requisitdos do Aviso de Dispensa.

16/05/2024
09:08:56

Agente Sr. Licitante deseja oferecer um valor inferior ao registrado?
16/05/2024

09:09:23

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante DIGILOC - IMPRESSOES E
SOLUCOES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 28.079.554/0001-45, os documentos
habilitatórios até a data: 16/05/2024 às 13:00.

16/05/2024
09:37:11

Agente
Concedemos o prazo até as 13h do corrente dia, para que a licitante participante
apresente (via sistema) os documentos constantes nos subitens 5.1.2 (alínea A) e
5.1.3 (alíneas a/b).

16/05/2024
09:40:07

Agente
A não apresentação dentro do prazo concedido ensejará na inabilitação do
mesmo.

16/05/2024
09:40:36

Sistema
O certame de Nº 001.1605-SEFIN foi suspenso com retorno em 16/05/2024 às 13:00.
Motivo: Aguardando documentação complementar solicitada.

16/05/2024
09:49:04

DIGIMAISS
IMPRESSOES LTDA

Bom
16/05/2024

10:12:32

DIGIMAISS
IMPRESSOES LTDA

dia a certidão de falencia será solicitada
16/05/2024

10:12:57

DIGIMAISS
IMPRESSOES LTDA

estou solicitando os ducumentos
16/05/2024

10:21:05

DIGIMAISS
IMPRESSOES LTDA

teria algum e-mail para o envio dos arquivos
16/05/2024

10:21:55

Sistema O certame de Nº 001.1605-SEFIN retornou da suspensão.
16/05/2024

13:43:08

Agente
Boa tarde, informamos que o envio dos documentos complementares solicitados
deverá ser feito exclusivamente através da plataforma de disputa.

16/05/2024
13:44:25

Agente

Participante DIGIMAISS IMPRESSOES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
28.079.554/0001-45 foi inabilitada do(s) lote 1 - Gráfico - confecção documentos
oficiais pelo Agente de contratação. Motivo: Após análise e julgamento dos
documentos de habilitação ora apresentados para fins de participação na
presente dispensa eletrônica e após concedido o prazo para apresentação de
documentação complementar, não verificamos o saneamento das falhas
identificadas, portanto declaramos inabilitada a participante DIGIMAISS
IMPRESSÕES LTDA. por haver descumprindo os subitens 5.1.2 e 5.1.3 do aviso de
dipensa.

16/05/2024
13:48:34

Agente

Participante DIGIMAISS IMPRESSOES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
28.079.554/0001-45 foi inabilitada pelo Agente de contratação. Motivo: Após
análise e julgamento dos documentos de habilitação ora apresentados para fins
de participação na presente dispensa eletrônica e após concedido o prazo para
apresentação de documentação complementar, não verificamos o saneamento
das falhas identificadas, portanto declaramos inabilitada a participante DIGIMAISS
IMPRESSÕES LTDA. por haver descumprindo os subitens 5.1.2 e 5.1.3 do aviso de
dipensa.

16/05/2024
13:48:34

Veri<cada a conformidade da(s) proposta(s) classi<cada(s) em primeiro lugar quanto à adequação
ao objeto estipulado e à compatibilidade do preço <nal em relação ao estimado para a
contratação, o(s) participante(s) melhor(es) classi<cado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) no(s)
respectivo(s) itens/lotes. Foi divulgado o resultado da sessão pública e nada mais havendo a
declarar, foi encerrada a sessão aos dezesseis dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às
treze horas e quarenta e nove minutos, cuja ata foi lavrada e vai assinada pelo(a) agente de
contratação e demais membros da comissão de contratação.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO MEMBRO ASSINATURA

Agente de contratação HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA

Equipe de apoio Wyllian Cristian Nobre de Sousa

Equipe de apoio Neemias da Mota Sales

		2024-05-16T16:49:28+0000
	São Gonçalo do Amarante, Ceará - BR
	Helayne Franquele Soares Rocha
	Assinado digitalmente como AGENTE DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente

		2024-05-16T16:49:28+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	NEEMIAS DA MOTA SALES
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente